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Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
Komisja Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji 

 

 

Protokół nr 41 

 z posiedzenia Komisji Promocji, Rozwoju Gminy,  

Kultury, Sportu i Rekreacji 

 

41 Posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji odbyło się  

w dniu 23 listopada 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej. 

Obrady rozpoczęto 23 listopada 2023 roku o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:00 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu  

i Rekreacji. 

 

Obecni członkowie Komisji:  

1. Maciej Kriwienok 

2. Marcin Czerniej  

3. Gerard Depta 

4. Gerard Hanusek 

5. Mateusz Kot  

6. Adrian Lepiarczyk 

7. Roman Wilk 

8. Manfred Wrona – nieobecny   

9. Ilona Wróbel 

10.  Henryk Wrzosok 
 

 

oraz 
 

 

Wojciech Gdesz – Zastępca Burmistrza Miasta 

Marcin Gałuszka-Biernacki – Inspektor ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Elwira Kalicińska – Podinspektor w Referacie Edukacji, Sportu i Promocji 

Piotr Staroń – Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa  

Anna Gasidło – Dyrektor Miejskiego Ośrodka, Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej 

 

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji. 
 

 

Spotkanie rozpoczął Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu  

i Rekreacji – Pan Maciej Kriwienok.  

Przewodniczący odczytał planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag. 

 

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji. 
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1. Przyjęcie protokołu nr 40 z posiedzenia Komisji Promocji, Rozwoju   

  Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji w dniu 18.10.2023 r. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołu. 

Protokół został przyjęty. 

 

2. Opinia do projektu uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy Kuźnia 

Raciborska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa  

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2024 rok. 

Projekt uchwały omówił Pan Marcin Gałuszka-Biernacki – Inspektor ds. współpracy  

z organizacjami pozarządowymi 

Uwag nie wniesiono.  

 Opinia Komisji: pozytywna. 
 

Załącznik nr 3 Projekt  uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy Kuźnia Raciborska 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. 

 

3. Informacja z działalności MOKSiR w Kuźni Raciborskiej - rok 2023. 

Informację z działalności MOKSiR w Kuźni Raciborskiej w roku 2023 omówiła Pani Anna 

Gasidło – Dyrektor Miejskiego Ośrodka, Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej. 

Pani Anna Gasidło przedstawiła Komisji zgodnie z załączoną do protokołu informacją ofertę 

zajęć Kuźni Kultury na Sezon Artystyczny 2023/2024. 

Poza stałą ofertą zajęć w Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej 

funkcjonują również Świetlice Wiejskie na terenie Gminy Kuźnia Raciborska, które przy 

współpracy z lokalną społecznością w sposób kreatywny, z zaangażowaniem i pasją 

przyciągają i w świetny sposób wypełniają czas wolny dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Następnie Pani Dyrektor omówiła cykliczne imprezy, które odbyły się w Gminie Kuźnia 

Raciborska w roku 2023. Szczegółowy opis imprez został przedstawiony w załączonej do 

protokołu informacji z działalności MOKSiR. Jednocześnie Pani Anna Gasidło zaznaczyła, 

że dobrze się sprawdzają filmowe poranki. Poinformowała również, że w bieżącym roku 

wprowadzono nowe imprezy, tj. rolkowisko, warsztaty dla Pań. 

Przewodniczący Komisji zapytał Panią Dyrektor, czy pojawiły się programy/konkursy,  

z których MOKSiR mógłby skorzystać.  

Pani Dyrektor przekazała, że udało się otrzymać kilka dofinansowań, natomiast nie  

z rządowych programów, ale cały czas są składane projekty. 

Została również podjęta dyskusja na temat wynajmu hal sportowych. Radny Pan Roman 

Wilk zgłosił Pani Dyrektor, że w lewym rogu hali sportowej w Rudach przecieka dach.  

Pani Dyrektor przekazała, że zgłosi tą sprawę. 

 Pan Roman Wilk zapytał, czy hale przejdą pod zarząd szkół. 

 Pani Dyrektor przekazała, że hale sportowe w tej chwili są pod zarządem MOKSiR-u. 
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Następnie Radna Pani Ilona Wróbel zapytała, czy odbywają się przygotowania do Mikołaja. 

Pani Anna Gasidło przekazała, że przygotowania trwają i Mikołaj odbędzie się 6.12.2023 r. na 

Placu Zwycięstwa w Kuźni Raciborskiej. 

Pani Dyrektor poinformowała zebranych, że 7.01.2024 r. odbędzie się koncert noworoczny. 

 

Załącznik nr 4 Informacja z działalności MOKSiR w Kuźni Raciborskiej w roku 2023. 

 

4. Omówienie regulaminu gali "Kuźniański Laur". 

Pani Elwira Kalicińska – Podinspektor w Referacie Edukacji, Sportu i Promocji przekazała 

zebranym, że w załączonym do protokołu projekcie regulaminu gali "Kuźniański Laur" zostały 

wprowadzone zmiany ustalone na poprzednim posiedzeniu Komisji. 

Komisja zapoznała się z poprawionym projektem regulaminu. 

Opinia Komisji do projektu regulaminu: pozytywna 

 

Załącznik nr 5 Projekt Regulaminu Gali „Kuźniański Laur”. 

 

5. Sprawy bieżące. 

W sprawach bieżących Zastępca Burmistrza Miasta Pan Wojciech Gdesz przekazał 

następujące informacje: 

➢  Odbywa się finalizowanie projektu na organizację dożynek gminnych w Sołectwie 

Jankowice, jest możliwość uzyskania dofinansowania na kwotę 20.000,00 euro. Dożynki 

będą organizowane wspólnie z Czechami – partnerem wiodącym projektu jest Gmina Odry. 

 Sołectwo prosi o przesunięcie dożynek z niedzieli na sobotę, tj. 07.09.2024 r. 

 Jest pomysł, aby koła gospodyń wiejskich były zaangażowane w dożynki, w ten sposób nie 

trzeba będzie ściągać podmiotów zewnętrznych. Jest również koncepcja wprowadzenia 

autobusu, który będzie dowozić mieszkańców na dożynki. 
 

➢ W Gminie Kuźnia Raciborska w dniu 24.07.2024 r. odbędą się Mistrzostwa Polski w kolarstwie. 
 

➢  W kolejnym roku będzie 25 rocznica Pływadeł organizowanych w Turzu. 
 

➢ W listopadzie została podjęta akcja charytatywna "Movember", gdyż jest to miesiąc, który od 

kilkunastu lat poświęcony jest solidaryzowaniu się z osobami zmagającymi się z męskimi 

nowotworami. To czas, kiedy organizowane są różnorodne akcje charytatywne oraz 

szerzona jest profilaktyka, polegająca na mówieniu o zagrożeniach związanych z tymi 

chorobami. Ambasadorem ruchu na terenie powiatu raciborskiego od 10 lat jest Zastępca 

Burmistrza Miasta Pan Wojciech Gdesz. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji Pan Maciej Kriwienok poprosił Pana Piotra Staronia 

– Kierownika Referatu Inwestycji i Budownictwa o omówienie projektu inwestycji w Szkole 

Podstawowej w Kuźni Raciborskiej dotyczącej usunięcia ksylamitu w szkole. 

Kierownik przekazał, że w projekcie jest ujęty remont łazienek przy widowni, nie jest natomiast 

ujęty remont łazienki od strony lasu. Część kanalizacji jest wycięta z projektu, gdyż była ujęta 
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w planie projektu parkingu, jednak ze względy na małe dofinansowanie projekt ten został 

usunięty z budżetu gminy. 

 

W sprawach bieżących Radny Pan Adrian Lepiarczyk poruszył również temat przepustu na  

ul. Brzozowej w Rudach oraz remontu dróg w Rudach. 

Pan Piotr Staroń przekazał, że na Zebraniu Wiejskim w Rudach środki zabezpieczone na drogi 

zostały przesunięte na inny cel. 

Natomiast w budżecie gminy przesunięto 200.000,00 zł na drogi. Po konsultacji z Burmistrzem 

Miasta zostanie uzgodnione, jakie drogi będą robione z zabezpieczonych środków. 

Pan Piotr Staroń omówił również wizję przeprowadzoną w Rudach przez ZDW oraz szacowane 

koszty remontów ulic i chodników. 

 
 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 

za udział i zamknął 41 posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu  

i Rekreacji. 

 
 

 

 

 Przewodniczący 

Komisji Promocji, Rozwoju Gminy,  

Kultury, Sportu i Rekreacji 

        

                Maciej Kriwienok 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przygotowała: Danuta Ulman 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


